Phone: 03222 248221

Email (O): office@sabangcollege.ac.in principal@sabangcollege.ac.in Web: www.sabangcollege.ac.in



## SABANG SAJANIKANTA MAHAVIDYALAYA

P.O.: LUTUNIA, DIST.: PASCHIM MEDINIPUR, (W.B.) PIN: 721166

NAAC Accredited Grade 'B+' College

*Ref. No. SSM/.....* 

## বিজ্ঞপ্তি



সরকারী নির্দেশক্রমে স্নাতকোত্তর স্তরে ভর্তির জন্য অনলাইনে মহাবিদ্যালয়ের ভর্তির portal: <a href="https://admission.sabangcollege.ac.in/pg/-">https://admission.sabangcollege.ac.in/pg/-</a> আগামী 1<sup>st</sup> September 2023 থেকে 15<sup>th</sup> September 2023 এর মধ্যে আবেদন করা যাবে। ভর্তির জন্য খসড়া মেধা তালিকা প্রকাশ, পূর্ণাঙ্গ মেধা তালিকা প্রকাশ ও সেখান থেকে পর্যায়ক্রমিক ভর্তির পূর্ণাঙ্গ সূচি নিম্নলিখিত টেবিলে দেওয়া হল। এছাড়া ভর্তিসংক্রান্ত এবং মহাবিদ্যালয়ের পঠন পাঠন সংক্রান্ত বিস্তারিত তথ্য মহাবিদ্যালয় প্রসপেক্টাসে বিশদভাবে উল্লেখ আছে। সমস্ত আবেদনকারীকে আবেদন করার নিয়ম ও ভর্তির প্রক্রিয়া সংক্রান্ত তথ্য অনুসরণ করে আবেদন ও নির্দিষ্ট নির্ঘণ্ট অনুযায়ী এবং নির্দিষ্ট সময়ের মধ্যেই ভর্তি প্রক্রিয়া সম্পন্ন করতে হবে। ভর্তির জন্য যে পূর্ণাঙ্গমেধা তালিকা প্রকাশিত হবে তার থেকে পর্যায়ক্রমিকভাবে দফায় দফায় খালি থাকা আসনে ভর্তির জন্য মেধা তালিকার পাশে থাকা লিংক থেকেই অনলাইনের মাধ্যমে মহাবিদ্যালয়ে ভর্তি হওয়া যাবে এবং অনলাইনেই ভর্তি সংক্রান্ত যাবতীয় পেমেন্ট ও করা যাবে।



অধ্যক্ষ, ৩১/০৮/২০২৩

স্বং সজনীকা**ন্ত**in**জ্ঞাবিদ্যালয়** Sabang Sajanikanta Mahavidyalaya P.O. Lutunia, Dist.. Paschim Medinipur

Phone: 03222 248221

Email (O): office@sabangcollege.ac.in principal@sabangcollege.ac.in Web: www.sabangcollege.ac.in



## SABANG SAJANIKANTA MAHAVIDYALAYA

P.O.: LUTUNIA, DIST.: PASCHIM MEDINIPUR, (W.B.) PIN: 721166

NAAC Accredited Grade 'B'' College

## Ref. NSABANG...SAJANIKANTA MAHAVIDYALAYA... ADMISSION SCHEDULE



	IMPORTANT ACTIVITIES	DATES
	Admission Portal will be opened ps://admission.sabangcollege.ac.in/ug/	01/09/2023 TO 15/09/2023 (till 11:59 PM)
2.	Publication of Provisional Merit list –	16/09/2023 12:00 NOON
3.	Receiving complaints for error only at - complain@sabangcollege.ac.in	16/09/2023 - 18/09/2023 (till 4:00 PM)
4.	PUBLICATION OF FINAL MERIT LIST	20/09/2023, 11:00 AM
5.	Publication of 1st Merit List –	20/09/2023, 11:00 AM
6.	Admission from 1st Merit List -	20/09/2023 - 21/09/2023 (till 4:00 PM)
7.	Publication of 2nd Merit List -	22/09/2023, 11:00 AM
8.	Admission from 2nd Merit List -	22/09/2023 - 26/09/2023 (till 4:00 PM)
9.	Publication of 3rd Merit List -	26/09/2023, 11:00 AM
10	Admission from 3rd Merit List –	26/09/2023 - 27/09/2023 (till 4:00 PM)
11.	Publication of 4th Merit List –	Will be notified based on the vacant seats (if any)
12.	Admission from 4th Merit List –	Will be notified based later on (if any)

**NOTE:** Total admission procedure will be available at our admission portal per the Higher Education Department & Department of BCW and Vidyasagar University guidelines. After the scheduled time of admission from a particular merit list, "not-admitted" seats will be treated as vacant and will proceed to the next merit list available for the admission queue. So, the names of the candidates in the previous lists will be automatically opted out if they fail to take admission within the dedicated & stipulated time of admission.



অধ্যক্ষ, ৩১/০৮/২০২৩

Principal
সবং Sৰাজ্যনী ৰাজ্যন বিশেষ্ট্ৰীয়াল